
Uchwała nr XXXV/304/17 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 26 października 2017 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/162/16 Rady Miasta Działdowo z dnia 25 kwietnia 2016 r.                   

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy-Miasto Działdowo na lata 2015-2020 

 

Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (tekst jednolity Dz. U. z 2017 

r. poz. 1023), art. 18 ust. 1 i 2 pkt6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz.U. z 2016 r.poz. 446 z późn.zm.) Rada Miasta Działdowo, uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Lokalnym Programie Rewitalizacji Gminy-Miasto Działdowo na lata 2015-2020 przyjętym uchwa-

łąNr XVIII/162/16 Rady Miasta Działdowo z dnia 25 kwietnia 2016 r., w załączniku Nr 1 pod nazwą: Karty 

projektów rewitalizacyjnych wprowadza sięzmiany opisównastępującychprojektów:„Zwiększenie dostępu do 

usług społecznych na terenie Gminy-Miasto Działdowo”,„Rewitalizacja przestrzeni publicznej i nadanie 

nowych funkcji obszarowi Starego Miasta w Działdowie”, które otrzymują brzmienie: 

 

Projekt społeczny – EFS  

Nazwa pro-

jektu 

Zwiększenie dostępu do usług społecznych na terenie Gminy-Miasto 

Działdowo  

Zakres Celem zadania jest efektywne wykorzystanie istniejącego potencjału spo-

łecznego, jego wielowymiarowe wsparcie, aktywizacja środowisk lokal-

nych w celu tworzenia społecznych metod samopomocy przy wykorzysta-

niu nowoczesnych technologii oraz ich integracja, jak również przywróce-

nie lub wzmocnienie kompetencji społecznych, zaradności, samodzielno-

ści i aktywności społecznej. Projekt wariantowo będzie obejmował bene-

ficjentów z obszaru całego miasta ze szczególnym uwzględnieniem za-

mieszkujących obszary zdegradowane. Wsparciem zostaną objęte osoby, 

rodziny zagrożone ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym.  

Zakres rzeczowy projektu obejmuje m.in. : 

- rozwój usług opiekuńczych,  

- wymianę doświadczeń potrzebnych do opieki nad osobami niesamo-

dzielnymi,  

- rozwój kompleksowych usług wspierania rodziny oraz integracji spo-

łecznej, obejmującej zajęcia  umożliwiające rozwijanie umiejętności i 

kompetencji społecznych, poradnictwo, wsparcie indywidualne i grupowe, 

animację lokalną, streetworking. 

Projekt zakłada włączenie w zakres świadczeń Miejskiego Ośrodka Po-

mocy Społecznej oraz lokalnych organizacji pomocowych. 

Lokalizacja: Woj. warmińsko-mazurskie, Działdowo 

Projekt komplementarny  EFRR: 

„Rewitalizacja przestrzeni publicznej i nadanie nowych funkcji obszarowi 

Starego Miasta w Działdowie” 

 

Priorytet inwestycyjny 9b – Wspieranie rewitalizacji fizycznej, gospo-

darczej i społecznej ubogich społeczności na obszarach miejskich i 

wiejskich 
 

Harmonogram 

rzeczowo 

-finansowy 

− Etap przygotowawczy – 2018 

− Etap wdrażania – 2019 

− Etap rozliczeniowo-sprawozdawczy – 2020 



Szacunkowy 

koszt 

400 000,00 zł 

Potencjalne 

źródła finan-

sowania 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na lata 2014-2020, środki własne 

Operator rewi-

talizacji 

Urząd Miasta w Działdowie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

Wskaźniki 

produktu 

Wskaźniki produktu: 

1. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym 

objętych usługami społecznymi świadczonymi w interesie ogólnym w 

programie – 25 osób 

2. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym 

objętych usługami asystenckimi i opiekuńczymi świadczony w społeczno-

ści lokalnej w programie [osoby] – 3 osoby 

3. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym 

objętych usługami wspierania rodziny i pieczy zastępczej w programie 

[osoby] – 3 osoby 

Wskaźniki 

rezultatu 

Wskaźniki rezultatu bezpośredniego: 

1. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym 

poszukujących pracy, uczestniczących w kształceniu lub szkoleniu, zdo-

bywających kwalifikacje, pracujących (łącznie z prowadzącymi działal-

ność na własny rachunek) po opuszczeniu programu 10 osób 

2. Liczba utworzonych w programie miejsc świadczenia usług asystenc-

kich i opiekuńczych istniejących po zakończeniu projektu – 3 miejsca 

3. Liczba utworzonych w programie miejsc świadczenia usług wspierania 

rodziny – 3 miejsca 

 

Termin reali-

zacji 

2018-2020 

 

 

Nazwaprojektu Rewitalizacja przestrzeni publicznej i nadanie nowych funkcji obsza-

rowi Starego Miasta w Działdowie 

 

Zakres Cel główny: Przeciwdziałanie rosnącym zagrożeniom społecznym oraz 

marginalizacji obszarów kryzysowych mających wpływ na jakość życia 

mieszkańców, stan zagospodarowania przestrzeni publicznej, spójność 

wewnętrzną Działdowa oraz atrakcyjność tkanki miejskiej. Cel główny 

zostanie zrealizowany przez osiągnięcie następujących celów szczegóło-

wych: 

- poprawa warunków dla rozwoju turystyki, lokalnego handlu detaliczne-

go i gastronomii poprzez rewitalizację przestrzeni publicznej starego mia-

sta w Działdowie. 

- poprawa dostępności przestrzeni publicznej dla mieszkańców, w tym 

mieszkańców obszarów zdegradowanych , osób zagrożonych ubóstwem i/ 

lub wykluczonych społecznie, w tym niepełnosprawnych. 

- kompleksowa  rewitalizacja  i  modernizacja  przestrzeni  publicznych  

w  celu  poprawy   uwarunkowań   przestrzenno-funkcjonalnych,   środo-

wiskowych, gospodarczych i społecznych poprzez rewitalizację prze-

strzeni publicznej starego miasta w Działdowie 



Projektem objęty jest teren Starego Miasta – rynek z jego planowaną 

przebudową rynku mającą na celu uwypuklenie jego walorów historycz-

nych oraz stworzenie atrakcyjnych miejsc odpoczynku i integracji miesz-

kańców, w tym dla osób zagrożonych ubóstwem i/ lub wykluczonych 

społecznie stwarzając tym samym przyjazną przestrzeń publiczną. W ra-

mach projektu planuje się przywrócenie historycznego wyglądu rynku z 

początku XX wieku. Pod względem funkcjonalnym rynek zostanie po-

dzielony na dwie strefy – cichą o funkcji wypoczynkowo-rekreacyjnej 

oraz głośną do organizowania jarmarków oraz imprez masowych. 

Zakres prac: 

- wymiana nawierzchni dróg, wymiana nawierzchni chodników wraz z 

niwelacją barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych, wymia-

na nawierzchni placu, 

- budowa kanalizacji deszczowej, 

- wymiana oświetlenia ulicznego, 

- montaż iluminacji podświetlających zabytkowe kamienice, 

- dokonanie zmian zieleni, nowych nasadzeń, 

- montaż obiektów małej architektury i drobnych form architektonicznych 

dostosowanych do historycznego kontekstu miasta, 

- budowa fontanny posadzkowej. 

 

Lokalizacja: Woj. warmińsko-mazurskie, Działdowo, Pl. Adama Mickie-

wicza. 

 

Projekt komplementarny EFS: 

„Zwiększenie dostępu do usług społecznych na terenie Gminy-Miasto 

Działdowo” 

 

Priorytet inwestycyjny 9iv – Ułatwienie dostępu do przystępnych ceno-

wo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i 

usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym..  

 

 

Harmonogram 

rzeczowo 

-finansowy 

Etap przygotowawczy – 2017/2018 

Etap realizacji –2019 

Etap rozliczenia – styczeń 2020 

 

Szacunkowy 

koszt 

4 500 000,00 zł 

 

Potencjalne 

źródła finan-

sowania 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na lata 2014-2020, środki własne 

 

 

Operator rewi-

talizacji 

Urząd Miasta w Działdowie 

Wskaźniki 

produktu 

Wskaźniki produktu: 

Otwarta przestrzeń utworzona lub rekultywowana na obszarach miej-

skich (m²) – 12 400 m
2  

w tym przestrzeń publiczna 6950m
2
 i drogi 

5450m
2
 

 

Wskaźniki Wskaźniki rezultatu bezpośredniego: 



rezultatu 1. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym 

poszukujących pracy, uczestniczących w kształceniu lub szkoleniu, zdo-

bywających kwalifikacje, pracujących (łącznie z prowadzącymi działal-

ność na własny rachunek) po opuszczeniu programu 10 osób 

2. Liczba utworzonych w programie miejsc świadczenia usług asystenc-

kich i opiekuńczych istniejących po zakończeniu projektu – 3 miejsca 

3. Liczba utworzonych w programie miejsc świadczenia usług wspierania 

rodziny – 3 miejsca 

 

Termin reali-

zacji 

2017-2020 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Romuald Remiszewski 

 


